→ Limpiar el área de proyecto y eliminar los residuos y desechos. 

→ Llevar a cabo la restauración del sitio mediante siembra ordinaria de especies arbóreas.

9.9. Costos de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental durante las diferentes fases del proyecto, se han estimado en 

ocho mil ochocientos (B/s. 8,800.00) dólares americanos. 

Descripción Costo 

Medidas de mitigación (suelos, agua, aire). B/s. 4,000.00 

Medidas de mitigación (Flora y Fauna). B/s. 4,000.00 

Accidentes laborales, adquisición de EPP, inducción B/s. 2,000.00 

Imprevistos (10%) B/s.